
令和２年５月２８日 

（２０２０年） 

保護者 様 

和歌山市立高積中学校 

校長 吉 川  豊 

 

授業再開時における健康観察について（お願い） 

 

小満の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育にご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、和歌山市教育委員会より授業再開にむけてのお知らせプリントを配布した通

り、６月より学校授業が再開されます。最初の２週間は分散登校等行い徐々に以前の

ような学校教育活動を進めていけるようにと考えています。その中で、学校生活にお

いても感染症拡大防止を徹底していかなければなりません。子供たちへの健康観察に

ついて、文部科学省の指示に基づいて下記のような対応をさせていただきます。   

ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。 

  

 

記 

 

〇毎朝、健康観察表への記入、提出。 

※毎朝、必ず検温をしてください。 

・発熱や普段より体調がよくない場合は、休ませてください。 

※検温をしていない場合や健康観察表を忘れた場合は、直接教室に入ることはでき

ません。（検温をします） 

【１年生は生徒玄関、２年生はピロティー、３年生は学習室③前廊下で確認します】 

※遅れてきた場合は、教室に入る前に職員室に立ち寄り、健康観察表を提出してく

ださい。（忘れた場合は検温をします） 

 

〇発熱及び体調不良になった場合は下校させます。 

※保護者の方が自宅に居ない場合はカギを持たせる等、すぐに帰宅できるような 

対応をよろしくお願いします。 


